
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Εσωτερικών

2 Υπουργείο Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρω-
πίνων Δικαιωμάτων

3 Υπουργείο Υγείας

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Αριθμ. 69688 
Καθορισμός αποζημίωσης των ιδιωτών - μελών 

συλλογικών οργάνων που συγκροτούνται με από-

φαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 40 του ν. 849/1978 «Περί παροχής κινή-

τρων διά την ενίσχυσιν της περιφερειακής και οικονομι-
κής αναπτύξεως της Χώρας» (ΦΕΚ Α΄ 232), 

β) του άρθρου 8 του ν. 2129/1993 «Αύξηση συντάξεων 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 57), 

γ) του άρθρου 21 παρ. 1 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ Α΄ 176), 

δ) του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98), 

ε) των π.δ.  141/2017 (ΦΕΚ  Α΄  180), 135/2010 
(ΦΕΚ  Α΄  228), 136/2010 (ΦΕΚ  Α΄  229), 138/2010 
(ΦΕΚ  Α΄  231), 139/2010 (ΦΕΚ  Α΄  232), 141/2010 
(ΦΕΚ  Α΄  234), 142/2010 (ΦΕΚ  Α΄  235), 143/2010 
(ΦΕΚ  Α΄  236) που αφορούν στους Οργανισμούς του 
Υπουργείου Εσωτερικών και των Αποκεντρωμένων Διοι-
κήσεων Αττικής, Κρήτης, Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας, Μακεδονίας - Θράκης και Αιγαίου 
αντίστοιχα, όπως ισχύουν,

στ) του π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης,Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 116),

ζ) του π.δ. 88/2018 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 160).

2. Την αριθμ. Υ29/8-10-2015 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» 
(ΦΕΚ Β΄ 2168).

3. Τις αριθμ. οικ. 4324/41111/20-03-2018 (ΑΔΑ: 
Ψ7Μ4ΟΡ10-ΥΛ8) και 4328/41136/20-03-2018 (ΑΔΑ: 
6ΡΤ8ΟΡ10-ΞΣΖ) αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

4. Τις αριθμ. 165264/06-08-2018 (ΑΔΑ: ΩΦ57ΟΡ1Φ-
ΑΚΙ) και 165270/06-08-2018 (ΑΔΑ: ΨΓΨΘΟΡ1Φ-4ΣΩ) 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

5. Τις αριθμ. 4739/2018/07-08-2018 (ΑΔΑ: 6ΠΛ1ΟΡ1Υ-
3ΩΤ), 4740/2018/07-08-2018 (ΑΔΑ: ΩΛΣΘΟΡ1Υ-ΠΓΤ) και 
4742/2018/07-08-2018 (ΑΔΑ: Ω3Δ0ΟΡ1Υ-ΧΩΤ) αποφά-
σεις ανάληψης υποχρέωσης της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης.

6. Τις αριθμ. 2921/2018/22-08-2018 (ΑΔΑ: 6Λ2ΣΟΡ1Γ-
22Μ), 2922/2018/22-08-2018 (ΑΔΑ: 6ΝΔΕΟΡ1Γ-Ο9Π) και 
2928/2018/22-08-2018 (ΑΔΑ: Ω3Υ2ΟΡ1Γ-ΒΣΦ) αποφά-
σεις ανάληψης υποχρέωσης της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.

7. Τις αριθμ. 6811/848/29-01-2018 (ΑΔΑ: Ω7ΟΛΟΡ1Κ-
ΔΙ4), 69973/7261/09-08-2018 (ΑΔΑ: ΩΗ6ΕΟΡ1Κ-0ΩΜ) 
και 69974/7262/09-08-2018 (ΑΔΑ: 7Θ22ΟΡ1Κ-ΚΡΙ) απο-
φάσεις ανάληψης υποχρέωσης της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αττικής.

8. Τις αριθμ. 1031/15-03-2018 (ΑΔΑ: 6Ψ8ΔΟΡ1Θ-
ΥΗ9), 3330/31-05-2018 (ΑΔΑ: ΨΩΨ6ΟΡ1Θ-Η89), 3763/
18-06-2018 (ΑΔΑ: Ω8ΛΩΟΡ1Θ-Κ6Α), 3765/18-06-2018 
(ΑΔΑ: Ω0Ψ9ΟΡ1Θ-7ΘΔ) και 3747/20-06-2018 (ΑΔΑ: 
6Κ9ΧΟΡ1Θ-99Χ) αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

9. Τις αριθμ. 8260/08-02-2018 (ΑΔΑ: 7ΘΛΟΟΡ1Ι-
ΣΩΙ), 43783/26-07-2018 (ΑΔΑ: Ψ39ΦΟΡ1Ι-01Β) και 
51310/03-09-2018 (ΑΔΑ: 6ΓΩΧΟΡ1Ι-ΗΡ3) αποφάσεις 
ανάληψης υποχρέωσης της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αιγαίου.

10. Το γεγονός ότι η αποζημίωση των ιδιωτών - μελών 
των Συμβουλίων Κοινωφελών Περιουσιών των Αποκε-
ντρωμένων Διοικήσεων βαρύνει τον προϋπολογισμό 
εξόδων του Υπουργείου Οικονομικών (Ειδικός Φορέας 
23-170, ΚΑΕ 0515) και ως εκ τούτου η αποζημίωσή τους 
καθορίζεται με απόφαση του Υπουργού Οικονομικών.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Δεκεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 728

3453

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.12.10 10:26:47
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3454 Τεύχος ΥΟΔΔ 728/07.12.2018

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται δαπάνη:

α) ύψους τριών χιλιάδων ευρώ (3.000 €) που θα βαρύ-
νει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
οικονομικού έτους 2018 (Φορέας 992-35, Ειδικός Φορέας 
01.071, ΚΑΕ 0515) και ύψους δεκαοχτώ χιλιάδων εκατό 
ευρώ (18.100 €) που θα βαρύνει τις πιστώσεις του προ-
ϋπολογισμού εξόδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας οικονομικού έτους 2018 
(Φορέας 992-35, Ειδικός Φορέας 01.072, ΚΑΕ 0515),

β) ύψους πέντε χιλιάδων εκατόν ενενήντα ευρώ 
(5.190 €) που θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπο-
λογισμού εξόδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου οικονομι-
κού έτους 2018 (Φορέας 994-10, Ειδικός Φορέας 071, 
ΚΑΕ 0515) και ύψους σαράντα έξι χιλιάδων διακοσίων 
ευρώ (46.200 €) που θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋ-
πολογισμού εξόδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου οικονομι-
κού έτους 2018 (Φορέας 994-10,Ειδικός Φορέας 072, 
ΚΑΕ 0515),

γ) ύψους δεκατεσσάρων χιλιάδων εννιακοσίων ευρώ 
(14.900 €) που θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπο-
λογισμού εξόδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης οικονομικού έτους 2018 (Φορέας 
997-23, Ειδικός Φορέας 071, ΚΑΕ 0515), ύψους σαράντα 
έξι χιλιάδων τριακοσίων πενήντα ευρώ (46.350 €) που 
θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
οικονομικού έτους 2018 (Φορέας 997-23, Ειδικός Φορέ-
ας 072, ΚΑΕ 0515) και ύψους σαράντα πέντε χιλιάδων 
ευρώ (45.000 €) που θα βαρύνει τις πιστώσεις του προ-
ϋπολογισμού εξόδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης οικονομικού έτους 2018 (Φορέ-
ας 997-23, Ειδικός Φορέας 073, ΚΑΕ 0515),

δ) ύψους δεκαπέντε χιλιάδων εκατόν είκοσι ευρώ 
(15.120 €) που θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπο-
λογισμού εξόδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου  - Δυτικής Μακεδονίας οικονομικού έτους 
2018 (Φορέας 993-24, Ειδικός Φορέας 071, ΚΑΕ 0515), 
ύψους τριάντα οκτώ χιλιάδων ευρώ (38.000 €) που θα 
βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδο-
νίας οικονομικού έτους 2018 (Φορέας 993-24, Ειδικός 
Φορέας 072, ΚΑΕ 0515) και ύψους τεσσάρων χιλιάδων 
ευρώ (4.000 €) που θα βαρύνει τις πιστώσεις του προ-
ϋπολογισμού εξόδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου Δυτικής Μακεδονίας οικονομικού έτους 2018 
(Φορέας 993-24, Ειδικός Φορέας 073, ΚΑΕ 0515),

ε) ύψους δεκατριών χιλιάδων οκτακοσίων ευρώ 
(13.800 €) που θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολο-
γισμού εξόδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
οικονομικού έτους 2018 (Φορέας 991-06, Ειδικός Φορέ-
ας 071, ΚΑΕ 0515) και ύψους δώδεκα χιλιάδων εννιακο-
σίων ευρώ (12.900 €) που θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
προϋπολογισμού εξόδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αττικής οικονομικού έτους 2018 (Φορέας 991-06, 
Ειδικός Φορέας 072, ΚΑΕ 0515),

στ) ύψους δεκαπέντε χιλιάδων εξακοσίων ευρώ 
(15.600 €) που θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολο-
γισμού εξόδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρή-
της οικονομικού έτους 2018 (Φορέας 996-21, Ειδικός 
Φορέας  071, ΚΑΕ 0515), ύψους δέκα χιλιάδων ευρώ 
(10.000 €) που θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολο-
γισμού εξόδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
οικονομικού έτους 2018 (Φορέας 996-21, Ειδικός Φορέας 
072, ΚΑΕ 0515) και ύψους δεκαπέντε χιλιάδων εννιακο-
σίων ευρώ (15.900 €) που θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
προϋπολογισμού εξόδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης οικονομικού έτους 2018 (Φορέας 996-21, 
Ειδικός Φορέας 073, ΚΑΕ 0515),

ζ) ύψους τριάντα δύο χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 
(32.500 €) που θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολο-
γισμού εξόδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
οικονομικού έτους 2018 (Φορέας 995-07, Ειδικός Φορέ-
ας 073, ΚΑΕ 0515) και ύψους δύο χιλιάδων επτακοσίων 
ευρώ (2.700 €) που θα βαρύνει τις πιστώσεις του προ-
ϋπολογισμού εξόδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου οικονομικού έτους 2018 (Φορέας 995-07, Ειδικός 
Φορέας 071, ΚΑΕ 0515), αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την αποζημίωση εκάστου ιδιώτη - μέ-
λους των συλλογικών οργάνων που συγκροτούνται με 
απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης, με 
εξαίρεση τα Συμβούλια Κοινωφελών Περιουσιών, σε 
τριάντα ευρώ (30 €) ανά συνεδρίαση και για έως είκοσι 
(20) συνεδριάσεις.

Η παρούσα απόφαση ισχύει αναδρομικώς από 
01-01-2018 μέχρι τις 31-12-2018.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 3 Δεκεμβρίου 2018

Οι Υπουργοί

 Αναπληρωτής Υπουργός
Εσωτερικών Οικονομικών
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΑΡΙΤΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ   

Ι

 2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ

 ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ 

 Αριθμ. 84709/φ.323 
Σύσταση και συγκρότηση ομάδας εργασίας με 

αντικείμενο τη σύνταξη προεδρικού διατάγμα-

τος για την ένταξη της προεισαγωγικής εκπαί-

δευσης των ειρηνοδικών στην Εθνική Σχολή Δι-

καστικών Λειτουργών. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη: 
1) Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 5 παρ. 6 στοιχείο α΄ του ν. 2408/1996 

(ΦΕΚ  Α΄  104), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο  10 


